&,

UMIVESEIOAD TECHOLARICA
L 0 1

BIS

URIVERSITIES

UNIVERSIDAD TEGNOLOGICA DE ALTAMIRA
REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 DE JULIO A 30 DE SEPTIEMBRE 2021

6

Cuenta Contable

.Saldd“ Inicial (S1) Abonos del Periodo

3

Cargos del Perlodo
P

‘Saldo Final {SF)
4(142-3)

Flujo del Periodo (S1-
~ SH)
(1-4)

11

111

1.1.1.1

11.1.2

1113

1114

1115

1.1.16

1.1.19

1.1.2

1121

1.1.2.2

1123

1129

113

1131

1132

1133

1134

1.1.3.9

115

11.5.1

1.1.6

1161
119
1191

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesorerfa
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantfa y/o
Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

v Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

Inmuebles v Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes

Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Pblicas a Corto
Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Otros Activos Circulantes

por

Valores en Garantia

137,202,731 59,746,581 52,731,997

26,403,671 59,461,239 51,082,467

14,804,348 30,003,579 21,548,121

10,000 d d

14,754,348 30,003,579 21,548,121

11,599,323 29,457,660 29,534,347

10,791,087 100,405 -

= 29,237,299 26,237,298

266,178 103,355 287,757

542,057 16,601 9,291

144,217,315

34,782,443

23,259,807

10,000

23,245,807

11,522,636

10,891,492

81,777

549,367

7,014,583

8,378,772

8,455,459

8,455,459

76,686

100,405

184,402

7,310

12
121
1211

1213

1214

123

1231

1233

1234

1.2.3.5
1.2.3.6

1239

1.2.4

1.2.4.1

1242

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Participaciones y Apartaciones de Capital

Bienes Inmuebles,
Construcciones en Proceso

Infraestructura y|

Terrtnos
Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

.

110,799,060 285,341 1,649,530

151,391,805 . .
30,452,757

120,939,048 = -

76,475,445 285,341 -

17,255,781 99,768 <

49,436,002 = -

109,434,871

151,391,805
30,452,757

120,939,048

76,760,786

17,355,549

49,436,002

g

1,364,189

285,341

99,768

<



&7 |BiS

REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE JULIO A 30 DE SEPTIEMBRE 2021

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

g YTl | UEIVERSITIES 5
6 TAMAULIPFAS
i ke e S : | Flujo del Periodo (SI-
i ) ~ Saldo Inicial {SI) Cargos del Periodo * Abonos del Periodo Saldo Final {SF) = i =
Cuenta Contable = = i ss S G % (i+i:?:i:' i SF)

o : = (1-4)
1.2.4.3 |Equipo e Instrumental Médico y de Laboraterio 10,840 . - 10,840 =
1.2.4.4 |Equipo de Transporte 3,580,029 _ " 3,580,029 =
1.2.4.6 (Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 6,192,793 185,573 . 6,378,366 185,573
1.2.4.8 |Activos Bioldgicos s - -
1.2.5 |Activos Intangibles 346,821 S = 346,821 s
1.2.5.1 |Software 346,821 - 346,821 -
1.2.5.4 |Licencias N - -
1.2.5.9 |Otros Activos Intangibles N - =
) Depreciacién, Deterioro y  Amortizacién

- Acumulada de Bienes 117,543,688 - 1,649,530 |- 119,193,218 |- 1,649,530
1.2.6.1 |Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles 47,374,524 i 997,747 |- 48,372,271 |- 997,747
1.2.6.2 |Depreciacion Acumulada de Infraestructura | - - -
1.2.6.3 |Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles 70,014,220 o 638,777 |- 70,652,997 |- 638,777
1.2.6.5 [Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles 154,945 o 13,006 |- 167,950 |- 13,006
1.2.7 |Activos Diferidos 128,677 - : 128,677 &

Derechos Sobre Bienes en Régimen de
1.2.7.2 : N

Arrendamiento Financiero - - :
1.2.7.3 |Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo - - -
1.2.7.9 |Otros Activos Diferidos 128,677 128,677 -
1238 Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos

" |no Circulantes “ - - - -
1.2.9 |Otros Activos no Circulantes _ & < . -
1.2.9.2 |Bienes en Arrendamiento Financiero = - -
1.2.9.3 |Bienes en Comodato _ - -
“"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son ysonr d del emisor™y)

Q?/ i\

MTRO. ISAAC REBY\J SEVCOVICIUS e, MAULR:
RECt RNO DEL EDO. DE TAMAU
:S(?AEETARM DE Enugagfg;gfﬂgﬂ?ﬂ
AD TECNOLOG
R RECTORIA

IREEI'DR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




