

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1	ACTIVO	137,202,731	59,746,581	52,731,997	144,217,315	7,014,583
1.1	ACTIVO CIRCULANTE	26,403,671	59,461,239	51,082,467	34,782,443	8,378,772
1.1.1	Efectivo y Equivalentes	14,804,348	30,003,579	21,548,121	23,259,807	8,455,459
1.1.1.1	Efectivo	10,000	-	-	10,000	-
1.1.1.2	Bancos/Tesorería	14,794,348	30,003,579	21,548,121	23,249,807	8,455,459
1.1.1.3	Bancos/Dependencias y Otros	-	-	-	-	-
1.1.1.4	Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	-	-	-	-	-
1.1.1.5	Fondos con Afectación Específica	-	-	-	-	-
1.1.1.6	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	-	-	-	-	-
1.1.1.9	Otros Efectivos y Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.2	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	11,599,323	29,457,660	29,534,347	11,522,636	76,686
1.1.2.1	Inversiones Financieras de Corto Plazo	10,791,087	100,405	-	10,891,492	100,405
1.1.2.2	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	-	29,237,299	29,237,299	-	-
1.1.2.3	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	266,178	103,355	287,757	81,777	184,402
1.1.2.9	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	542,057	16,601	9,291	549,367	7,310
1.1.3	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	-	-	-
1.1.3.1	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.2	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.3	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.4	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.9	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.5	Almacenes	-	-	-	-	-
1.1.5.1	Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	-	-	-	-	-
1.1.6	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	-	-	-
1.1.6.1	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.9	Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
1.1.9.1	Valores en Garantía	-	-	-	-	-
1.2	ACTIVO NO CIRCULANTE	110,799,060	285,341	1,649,530	109,434,871	1,364,189
1.2.1	Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.1	Inversiones a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.3	Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	-	-	-
1.2.1.4	Participaciones y Aportaciones de Capital	-	-	-	-	-
1.2.3	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	151,391,805	-	-	151,391,805	-
1.2.3.1	Terrénos	30,452,757	-	-	30,452,757	-
1.2.3.3	Edificios no Habitacionales	120,939,048	-	-	120,939,048	-
1.2.3.4	Infraestructura	-	-	-	-	-
1.2.3.5	Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-
1.2.3.6	Construcciones en Proceso en Bienes Propios	-	-	-	-	-
1.2.3.9	Otros Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-
1.2.4	Bienes Muebles	76,475,445	285,341	-	76,760,786	285,341
1.2.4.1	Mobiliario y Equipo de Administración	17,255,781	99,768	-	17,355,549	99,768
1.2.4.2	Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	49,436,002	-	-	49,436,002	-

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1.2.4.3	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	10,840	-	-	10,840	-
1.2.4.4	Equipo de Transporte	3,580,029	-	-	3,580,029	-
1.2.4.6	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	6,192,793	185,573	-	6,378,366	185,573
1.2.4.8	Activos Biológicos	-			-	-
1.2.5	Activos Intangibles	346,821	-	-	346,821	-
1.2.5.1	Software	346,821	-		346,821	-
1.2.5.4	Licencias	-			-	-
1.2.5.9	Otros Activos Intangibles	-			-	-
1.2.6	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	117,543,688	-	1,649,530	119,193,218	1,649,530
1.2.6.1	Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	47,374,524	-	997,747	48,372,271	997,747
1.2.6.2	Depreciación Acumulada de Infraestructura	-		-	-	-
1.2.6.3	Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	70,014,220	-	638,777	70,652,997	638,777
1.2.6.5	Amortización Acumulada de Activos Intangibles	154,945	-	13,006	167,950	13,006
1.2.7	Activos Diferidos	128,677	-	-	128,677	-
1.2.7.2	Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero	-			-	-
1.2.7.3	Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo	-			-	-
1.2.7.9	Otros Activos Diferidos	128,677			128,677	-
1.2.8	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-			-	-
1.2.9	Otros Activos no Circulantes	-			-	-
1.2.9.2	Bienes en Arrendamiento Financiero	-			-	-
1.2.9.3	Bienes en Comodato	-			-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICUS
RECTOR



DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA
RECTORÍA